



Förslag till disponering av tillkomna generella statsbidrag

Sammanfattning

Den 26 mars beslutade Lunds kommunfullmäktige att fördela 7,86 mkr till utbildningsnämnden utifrån det generella statsbidrag som tillkommit under våren 2020 (välfärdsmiljarderna). Dessa tillkomna medel föreslås användas till tre utredningsuppdrag samt nyttjas som tillfällig reserv för att kunna möta ökande behov inom SFI och vuxenutbildning under hösten.

Beslutsunderlag

Ordförandens skrivelse 2020-05-25, denna skrivelse.

Ärendet

Med anledning av kommunfullmäktiges beslut om att tillskjuta 7,86 mkr till utbildningsnämnden under 2020 föreslås utbildningsnämnden besluta om disponering av de tillkomna medlen. Förslaget på disponering syftar till att bidra till att långsiktigt stärka utbildningsnämndens arbete med utvecklingsområde 1 – förbättra arbetet med att ge alla elever, utifrån varje elevs förutsättningar, möjlighet att fullfölja sin utbildning och komma vidare till jobb eller fortsatta studier.

Detta görs dels genom de tre utredningsuppdragen som redovisas nedan, dels genom den reservering av återstående medel till förmån för SFI och vuxenutbildningen. För utredningsuppdragen föreslås totalt 1 mkr.

Utredningsuppdrag 1: Röda tråden

Skolans kompensatoriska uppdrag är ett av de viktigaste för att låta alla elever nå sin fulla potential. I syfte att möjliggöra för Lunds kommuns utbildningsverksamheter att kunna följa elevernas studiegång över olika stadier och skolformer föreslås utbildningsförvaltningen få i uppdrag att utreda och föreslå hur ett sammanhållet uppföljningsverktyg för elevernas studiegång skulle kunna

2020-05-25

Diarienummer

konstrueras. Utredningen bör ske i dialog med berörda förvaltningar, säkerställa elevernas integritet i förhållande till rådande lagstiftning så som GDPR och syfta till att Lunds kommun som utbildningshuvudman kan ta ett ännu bättre samlat ansvar för eleverna genom hela utbildningskedjan som kommunen är huvudman för.

Utredningsuppdrag 2: Volymbasering av Komvux och Sfi

I omgångar har utbildningsnämnden och förvaltningen adresserat behovet av att hitta en hållbar modell för finansieringen av vuxenutbildningen och Sfi. Under de senaste åren har tillströmningen av elever inom de obligatoriska delarna ökat vilket har gjort att verksamheten har fått svårare att finansiera sin verksamhet. Mot bakgrund av detta har nämnden efterfrågat, av kommunkontoret, en beräkningsmodell som tar hänsyn till volymförändringar inom de obligatoriska delarna. Då någon sådan modell inte har tagits fram föreslås utbildningsförvaltningen få i uppdrag att utreda hur en sådan modell skulle kunna konstrueras samt redogöra för vilka ekonomiska konsekvenser en sådan modell skulle medföra.

Utredningsuppdrag 3: Resultatbaserad ersättning för komvux och Sfi

I ett antal kommuner har ersättningen till komvux och Sfi resultatbaserats i syfte att höja kvaliteten och förberedelsen för arbete, studier och egen försörjning. Bland annat förekommer ersättningsmodeller som tar hänsyn till elevernas resultat och förankring i studie- eller arbetslivet efter avslutad komvux eller SFI. I vissa fall har modellerna kompletterats med LOV inom komvux och SFI, i andra fall har modellerna använts på upphandlad och/eller på kommunens egen regi. Uppdraget för utredningen är att kartlägga och översiktligt utvärdera de resultatbaserade ersättningsmodellerna som finns i andra kommuner i syfte att presentera förslag på en resultatbaserad ersättningsmodell för Lunds kommun som i högre utsträckning styr utbildningen mot att förbereda och slussa vidare eleverna för arbete eller högre studier.

Reservering av återstående medel

Återstående medel, 6,86 mkr, föreslås tillsvidare budgeteras till "Utbildningsförvaltningen gemensamt" för att i ett senare läge kunna användas till riktade och tillfälliga insatser inom komvux och SFI.

Ordförandes förslag till beslut

Utbildningsnämnden föreslås besluta

2020-05-25

Diarienummer

att uppdra till förvaltningen att påbörja utredningsuppdragen enligt
framlagt förslag till en total kostnad om max 1 mkr

att resterande 6,87 mkr av de tillkomna generella statsbidragen
budgeteras till kontot utbildningsförvaltningen gemensamt.

Rasmus Törnblom (M)
Ordförande